
M
IN

IS
TÉRIO PÚBLICO

ESTADO DE SERGIPE
                                               PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA                                              

PORTARIA Nº 305/2013
DE 04 DE FEVEREIRO DE 2013

Designa estagiário de Direito.

 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso 
de suas atribuições previstas no art. 35, I, “e” e “s” da Lei Complementar nº 
02/90, e Portaria Ministerial nº 821/2010, de 20 de abril de 2010,

R E S O L V E:

Art.  1º -  Designar  a  estagiária  de  Direito  Janaína 
França Andrade do Nascimento, para desempenhar suas atividades na 5ª 
Promotoria  de  Justiça  dos  Direitos  do  Cidadão:  Especializada  na 
Defesa do Meio Ambiente, Urbanismo, Patrimônio Social e Cultural, 
sob  a  orientação  da  Promotora  de  Justiça  Doutora Adriana  Ribeiro 
Oliveira, até ulterior deliberação.

Art.  2º  -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  nesta  data, 
revogada as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência e cumpra-se.

ORLANDO ROCHADEL MOREIRA
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

705-DRH/ ADCV


